
ZÁCHRANÁŘSKÝ KINOAUTOMAT

Vladimír Husárek
Kamila Bošáková, Lukáš Bubeníček, Miroslav Macháček, Hana Šperková, Ivona Žurková



htps://forms.gle/ZDqHQ4VsuRMBWri4
9



Výzva

• Naléhavost II

• Muž 50 let, kolapsový stav, zhoršující se dušnost. 

• Volá manželka z hotelu, kam přišli po túře.





Otázka 1

…náhle vzniklé křeče…

• ANO (podat benzodiazepin…)
• NE (nepodávat benzodiazepin…)

 ODESLAT  (a poté Odeslat další odpověď)



ANO NE



RLP RZP
0

5

10

15

20

25

20

14

2

7

Rozpoznání NZO

ANO NE



Otázka 2

…NZO – nehmatný puls, organizovaný rytmus…

• ANO (podat defbrilační výboj…)
• NE (nepodávat defbrilační výboj…)

 ODESLAT  (a poté Odeslat další odpověď)



ANO NE



Otázka 3

…zjištění glykémie „Low“…

• ANO (korekce glykémie během KPR…)
• NE (nepodávat glukózu během KPR…)

 ODESLAT  (a poté Odeslat další odpověď)



ANO NE



RLP RZP
0

5

10

15

20

25

12 13

10 8

Korekce glykémie – podání glukózy

ANO NE



Otázka 4

…náhlé zvýšení odporu v samorozpínacím vaku, snížení etCO2…

• ANO (provést punkci hrudníku…)
• NE (neprovádět punkci hrudníku…)

•  ODESLAT  



ANO NE



RLP RZP
0

5

10

15

20

25

17
12

5

9

Provedení dekomprese tenzního pneumothoraxu

ANO NE



Cíl 

• ROSC
• Vyřešení pravděpodobných reverzibilních příčin NZO:
• Hypoxie – zajištění DC, FiO2

• Hypovolemie – krystaloid
• Tenzní PNO – detenze s efektem – punkce 
• Metabolické příčiny – korekce hypoglykémie



RLP RZP
0

5

10

15

20

25

7 9

15 12

ROSC

ANO NE



Děkuji za pozornost a děkuji vám za chuť si 
hrát 


	Snímek 1
	https://forms.gle/ZDqHQ4VsuRMBWri49
	Výzva
	Snímek 4
	Otázka 1 …náhle vzniklé křeče…
	Snímek 6
	Snímek 7
	Otázka 2 …NZO – nehmatný puls, organizovaný rytmus…
	Snímek 9
	Otázka 3 …zjištění glykémie „Low“…
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Cíl
	Snímek 17
	Děkuji za pozornost a děkuji vám za chuť si hrát 

